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Estermansynfält på Humphrey (HFA) 

Ändrat i denna version: Texten i stycket med rubriken Zeiss Forum. 

Bakgrund  

Estermansynfält görs binokulärt och i första hand för att göra en bedömning av patientens 

synfält när det gäller körkortsfrågor. Undersökningen görs okorrigerad då objektet är så pass 

stort.  

(Om patienten har kontaktlinser, för avstånd, så går det att göra undersökningen med dem.) 

Undersökningen görs på olika diagnoser men vanligast är diabetes, glaukom och olika typer 

av hjärnskador, såsom efter exempelvis stroke och tumörer. 

Körkortsintyg som krävs av Transportstyrelsen 

* Giltig legitimation skall visas. 

* Vilka körkortsbehörigheter gäller det? 

* Fråga om eventuellt dubbelseende (notera i journalen). 

* Titta om det finns uppenbar nystagmus (notera i journalen). 

* Visus okorr och korrigerat, både monokulärt och binokulärt. Godkänd rad skall 

 ha alla rätt och endast legitimerad person får göra detta. 

* Avlästa eventuella glasögon. 

Zeiss Forum 

Använd uthopp via Melior.  

HFA 

* Kontrollera att rätt personnummer/patient är vald. 

* Fäll ner ”trial lens” i botten”. 

* Flytta hakstödet så långt åt höger som det går. 

* Ingen korrigering skall skrivas in i de avsedda fälten. 

* Välj rätt program, Esterman binokulärt. 

* Patienten placeras så näsroten hamnar mitt i monitorn, detta innebär ofta att hen 

 hamnar på kanten i mitten av hakstödet. Ev kan man lägga något mjukt där. 
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* Förklara för patienten hur det går till och vikten av att titta rakt fram, i 

 fixeringspunkten hela tiden samt att blinka som vanligt. Tidsmässigt ca 5 min. 

* Glöm inte att informera om att det är ljusprickarna hen skall reagera på och inte 

 ljudet från apparaten.  
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Ögonsjukvård  

Innehållsansvar: Monica Back, (monba), Ögonsjuksköterska 
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